

## Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1927 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till restaurering av den gamla gymnasiebyggnaden i Karlstad.*  
(2:a avd.)

I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, punkten 136, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående bidrag till restaurering av den gamla gymnasiebyggnaden i Karlstad, för ändamålet i riksstaten för budgetåret 1927—1928 beräkna ett extra reservationsanslag av 39,900 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 4 februari 1927 dagtecknad proposition, nr 87, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att såsom bidrag till restaurering av den gamla gymnasiebyggnaden i Karlstad i huvudsaklig enlighet med det av departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll förordade förslaget för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 39,900 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Tomten, å vilken gamla gymnasiebyggnaden är uppförd, ingår uti stadens donationsjord. Äganderätten till byggnaden tillkommer däremot, enligt av kammarkollegiet verkställd utredning, statsverket. I byggnaden äro för närvarande upplåtna lokaler för domkapitlet, för stifts- och läroverksbiblioteket, för läroverkets naturhistoriska samlingar samt för Värmlands naturhistoriska och fornminnesförenings samlingar.

Departementschefen erinrar, att riksdagens år 1926 församlade revisorer framhållit angelägenheten av att frågan om byggnadens iståndsättande och framtida underhåll snarast bleve ordnad på ett tillfredsställande sätt samt framhåller, att den i ärendet verkställda utredningen resulterat i följande förslag till överenskommelse i fråga om ägande- och dispositionsrätten till gamla gymnasiebyggnaden i Karlstad samt beträffande sättet för bestridande av kostnaderna för byggnadens restaurering och framtida underhåll. Karlstads stad frånträder till förmån för kronan alla anspråk på äganderätt till såväl byggnaden som det markområde, varå densamma är uppförd. Disposi-

tionsrätten till byggnaden skulle emellertid icke oinskränkt tillkomma kronan, i det att staden skulle äga att kostnadsfritt disponera de lokaler i byggnaden, som nu användas för högre allmänna läroverkets i Karlstad bibliotek och naturhistoriska samlingar, samt dessutom i mån av behov ytterligare oinrett vindsutrymme.

Vad anginge frågan om upplåtande åt staden för läroverkets behov av ytterligare vindsutrymme, torde detta enligt departementschefens mening dock böra äga rum endast för den händelse och i den mån domkapitlet icke ansåge dylikt utrymme erforderligt för domkapitlets framtida behov.

Vad angår *dels* sättet för bestridande av de till 94,913 kronor beräknade kostnaderna för den föreslagna restaureringen av byggnaden, *dels* byggnadens framtida underhåll, skulle staden åtaga sig iståndsättandet av de utav staden för läroverket disponerade lokalerna samt därjämte andel i kostnaden för värmelednings indragande i byggnaden, vilka kostnader beräknats till sammanlagt 22,618 kronor. Det framtida underhållet av sagda lokaler skulle därjämte åvila staden. Med statsmedel till belopp av 39,900 kronor skulle bestridas kostnaderna för omläggning av taket samt restaurering av byggnadens yttre i övrigt, varjämte staten även för framtiden skulle svara för det utvändiga underhållet av byggnaden. Vad vidare beträffar utvidgningen och reparationen av domkapitlets lokaler i byggnaden skulle kostnaden härför, beräknad till 32,395 kronor, med Kungl. Maj:ts medgivande bestridas av Karlstads stifts byggnadskassa.

Utskottet, som icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må såsom bidrag till restaurering av den gamla gymnasiebyggnaden i Karlstad i huvudsaklig enlighet med det av departementschefen i statsrådsprotokollet över ekklesiastikärenden den 4 februari 1927 förordade förslaget för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 39,900 kronor.

Stockholm den 18 mars 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.